
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 10 de janeiro de 2006 - Nº 007

Objeto: Aquisição de Material de Laboratório (permanente), para atender as
necessidades da Universidade Estadual do Piauí – UESPI, nos termos do edital de
Pregão Eletrônico n.º 001/2005.
Vigência: Inicio 13/12/05 Término 13/12/06
Valor: Total de R$ 6.440,00 (Seis mil, quatrocentos e quarenta reais)
Data da Assinatura 13/12/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 191/2005

Contratada: Érica Construções Ltda.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Execução de serviços: I) Campus de São Raimundo Nonato construção do
muro do Campus, construção de um depósito, construção de um balcão na biblioteca e
instalações elétricas e hidráulicas; II) Campus Região Sudeste montagem do forro (gesso
ou PVC) nas futuras instalações do setor administrativo; III) Campus de Picos reforma de
três salas de aulas; IV) Campus Torquato Neto reforma e adaptação dos banheiros do setor
acadêmico; V) Campus de Valença reforma e adaptação dos banheiros; VI) Campus de
Piripiri confecção de esquadrias na coordenação, diretoria e secretaria.
Vigência: Inicio 30/11/05 Término 30/02/06
Valor: Preço global de R$ 29.256,24 (Vinte e nove mil, duzentos e cinqüenta e seis reais
e vinte e quatro centavos) referente ao lote I.
Data da Assinatura 30/11/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 192/2005

Contratada: Padrão Engenharia e Construções Ltda
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Execução de serviços: I) Campus de São Raimundo Nonato construção do
muro do Campus, construção de um depósito, construção de um balcão na biblioteca e
instalações elétricas e hidráulicas; II) Campus Região Sudeste montagem do forro (gesso
ou PVC) nas futuras instalações do setor administrativo; III) Campus de Picos reforma de
três salas de aulas; IV) Campus Torquato Neto reforma e adaptação dos banheiros do setor
acadêmico; V) Campus de Valença reforma e adaptação dos banheiros; VI) Campus de
Piripiri confecção de esquadrias na coordenação, diretoria e secretaria.
Vigência: Inicio 29/11/05 Término 29/02/06
Valor: Preço global de R$ 104.149,02 (Cento e quatro mil, cento e quarenta e nove reais
e dois centavos) referentes aos lotes II e IV.
Data da Assinatura 29/11/2005

Extrato

Termo de Contrato n.º 193/2005

Contratada: Jad Construtora Ltda
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Execução de serviços: I) Campus de São Raimundo Nonato construção do
muro do Campus, construção de um depósito, construção de um balcão na biblioteca e
instalações elétricas e hidráulicas; II) Campus Região Sudeste montagem do forro (gesso
ou PVC) nas futuras instalações do setor administrativo; III) Campus de Picos reforma de
três salas de aulas; IV) Campus Torquato Neto reforma e adaptação dos banheiros do setor
acadêmico; V) Campus de Valença reforma e adaptação dos banheiros; VI) Campus de
Piripiri confecção de esquadrias na coordenação, diretoria e secretaria.
Vigência: Inicio 29/11/05 Término 29/02/06

Valor: Preço global de R$ 48.401,25 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e um reais e
vinte e cinco centavos) referentes aos lotes III, V e VI.
Data da Assinatura 29/11/2005

Extrato

Termo de Convênio n.º 108/2005

Concedente: Clínica e Maternidade Santa Fé Ltda
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de estágio, através
da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 13/10/2005 à 13/10/2006
Data da Assinatura 13/10/2005

Extrato

Termo de Convênio n.º 112/2005

Concedente: Associação dos Criadores de Camarão do Piauí - ACCP
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Cooperação técnico-científico-pedagógica entre as entidades
convenentes que se realizará na forma de prestação de serviços especializadas pelo
corpo docente, bem como de estágio para o corpo discente da UESPI.
Vigência: 02 (dois) anos a partir da data de sua publicação.
Data da Assinatura 01/12/2005

Extrato

Termo de Convênio n.º 113/2005

Concedente: Livraria e Cacique Petróleo Ltda
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de estágio, através
da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 31/10/2005 à 31/10/2006
Data da Assinatura 31/10/2005

Extrato

Termo de Convênio n.º 116 /2005

Concedente: Associação de Ensino Superior  Piauiense - AESPI
Convenente: Faculdade de Ciências Médicas–FACIME e Fundação Universidade
Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Promover a cooperação científica, tecnológica e cultural, nas áreas de sua
especificações, bem como no desenvolvimento de trabalhos e tecnológicos conjuntos de
vantagens comuns.
Vigência: 01/12/2005 à 01/12/2006
Data da Assinatura 01/12/2005

Extrato

Termo Aditivo n.º 001/2005 ao Contrato n.º 032/2005

Contratada: J. Meneses Construções Ltda
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI


